
DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-189.0.0.-50

L'anno 2021 il giorno 25 del mese di Marzo il sottoscritto Frongia Gianluigi in qualita' di  
dirigente di Direzione Facility Management, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DELL’ACCORDO  QUADRO  NELL’AMBITO  DEL 
PROGRAMMA DI  RECUPERO DI  IMMOBILI  E  ALLOGGI  SFITTI  DEL  PATRIMONIO 
CIVICO ABITATIVO 
AGGIUDICAZIONE  AL  RTI  G.L.M.  COSTRUZIONI  S.R.L/S.T.I.A.  STUDIO  TECNICO 
D’INGEGNERIA APPLICATA S.R.L.
MOGE 20637 - CUP B34B20001430004 – CIG 85387027CB

Adottata il 25/03/2021
Esecutiva dal 12/04/2021

25/03/2021 FRONGIA GIANLUIGI

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-189.0.0.-50

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DELL’ACCORDO  QUADRO  NELL’AMBITO  DEL 
PROGRAMMA  DI  RECUPERO  DI  IMMOBILI  E  ALLOGGI  SFITTI  DEL  PATRIMONIO 
CIVICO ABITATIVO 
AGGIUDICAZIONE  AL  RTI  G.L.M.  COSTRUZIONI  S.R.L/S.T.I.A.  STUDIO  TECNICO 
D’INGEGNERIA APPLICATA S.R.L.
MOGE 20637 - CUP B34B20001430004 – CIG 85387027CB

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso:

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 256 del 24.11.2020 è stata approvata la documenta-
zione progettuale definitiva ed il relativo quadro economico degli interventi da attuare nell’ambito 
del programma di recupero di immobili e alloggi sfitti del patrimonio civico abitativo, per un impor-
to complessivo pari ad Euro 250.000,00 lavori e spese tecniche ed IVA comprese, inerente al finan-
ziamento previsto per l’annualità 2020 del programma triennale 2020-2023;

- che con determinazione dirigenziale n. 2020/189.0.0./280 del 03.12.2020, , sono stati approvati i 
lavori  e  le  modalità  di  gara,  contestualmente  alla  documentazione  progettuale  integrativa  per 
l’indizione della gara, nell’ambito di un accordo quadro quadriennale, per importo complessivo di 
lavori pari ad  Euro 1.400.000,00 oltre IVA, di cui 28.000,00 per oneri della sicurezza ed Euro 
127.000,00 per opere in economia;

- che con le medesima Determinazione Dirigenziale è stato disposto il criterio di aggiudicazione con 
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs 50/2016 e il criterio del minor prezzo ex art. 95 del 
medesimo D.lgs 50/2016;

- che in esecuzione della sopra citata determinazione dirigenziale, nelle date: 15.01.2021 - verbale a 
cronologico n. 8, 18.01.2021 – verbale a cronologico n. 9,  19.01.2021 - verbale a cronologico n. 
10, 12.02.2021 – verbale a cronologico n. 62 e in data 17.02.2021 – verbale a cronologico n. 65 si è 
regolarmente svolto il  procedimento di gara a procedura aperta conclusosi con l’aggiudicazione 
provvisoria a favore del RTI  G.L.M Costruzioni s.r.l., capogruppo, con sede in via Montenuovo 
Licola  Patria,  131  80078  Pozzuoli  (NA)  P.IVA06165631216  e  S.T.I.A.  Studio  Tecnico 
d’Ingegneria Applicata s.r.l., mandante, con sede in via G. Porzio-Centro Direzionale IS.F4, 80143 
Napoli (NA) P.IVA 00656580636, con il ribasso del 28,629% sull’elenco prezzi posto a base di 
gara;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Considerato inoltre:

- che il RTI G.L.M. Costruzioni s.r.l./S.T.I.A. s.r.l. ha dichiarato in sede di gara che intende affidare 
in subappalto lavori  appartenenti  alla  categoria prevalente OG1 nel limite  del 40% e OG11 nel 
limite del 30% rispetto all’importo complessivo a base di gara;

- che sono stati emessi il D.U.R.C. on-line : Prot. INPS_24938543 e data scadenza 17/06/2021 per 
l’impresa G.L.M. COSTRUZIONI SRL e Prot. INPS_24472118 e data scadenza 17/05/2021 per 
l’impresa S.T.I.A. Studio Tecnico d’Ingegneria Applicata SRL. 

-  che  in  applicazione  della  convenzione  di  legalità  sottoscritta  tra  il  Comune  di  Genova  e  la 
Prefettura  di  Genova  in  data  18.09.2012  sull’estensione  dei  controlli  antimafia,  il  Comune  di 
Genova ha avviato per l’impresa aggiudicataria la procedura SICEANT sul portale dedicato del 
Ministero dell’Interno: Prot.
PR_NAUTG_Ingresso_0093270_20210324 per G.L.M. COSTRUZIONI SRL e Prot.
PR_NAUTG_Ingresso_0093261_20210324 per S.T.I.A. SRL, richiedendo apposita informazione 
antimafia.

- che l’aggiudicazione sarà risolutivamente condizionata all’esito delle stesse ed altresì condizionata 
all’esito positivo, per il mantenimento di idonea classifica nella categoria OG11, del contratto di 
rinnovo stipulato dall’impresa STIA con la società La Soatech in data 26 ottobre 2020.. 

- che sono state avviate e concluse le verifiche inerenti al permanere dei requisiti di qualificazione 
in capo alle Imprese esecutrici provvisoriamente aggiudicatarie e propedeutica all’aggiudicazione 
definitiva;

-  che  sono  state  avviate  e  concluse  sulle  Imprese  esecutrici  le  verifiche  sulla  veridicità  delle 
dichiarazioni rese in sede di gara e sulla sussistenza dei requisiti generali tramite portale Avcpass e 
presso gli enti competenti.

Considerato che:

- si procederà comunque all’annullamento dell’aggiudicazione ovvero alla risoluzione del contratto 
in caso di perdita dei requisiti generali o speciali in capo all’aggiudicatario;

Ritenuto che:

-  di  rinviare  la  richiesta  della  documentazione  propedeutica  alla  stipula  dell’accordo  quadro 
comprensiva della garanzia di cui all’’art. 103 del Codice da parte dell’Impresa aggiudicataria, per 
un importo pari al 2% della capienza complessiva dell’accordo quadro di cui si tratta, una volta 
decorso il termine previsto dall’art. 32 comma 9 del Codice medesimo;

-  è  possibile  procedere  all’aggiudicazione  dell’accordo  quadro  per  l’esecuzione  dei  lavori 
nell’ambito del programma di recupero di immobili e alloggi sfitti del patrimonio civico abitativo a 
favore del RTI G.L.M. Costruzioni s.r.l./S.T.I.A. s.r.l.  con il ribasso del 28,629%, fatto salvo l’esito 
delle verifiche sul permanere dei requisiti di cui all’art. 80 comma 5 del D.lgs 50/2016 nei confronti 
dell’esecutrice;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Viste  le risultanze  della  gara di  cui ai  verbali  a cronologico nelle  date:  15.01.2021 -  verbale  a 
cronologico n. 8, 18.01.2021 – verbale a cronologico n. 9,  19.01.2021 - verbale a cronologico n. 
10, 12.02.2021 – verbale a cronologico n. 62 e in data 17.02.2021 – verbale a cronologico n. 65;
   
Dato atto dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi 
dell'art. 42 D.Lgs. 50/2016 e art. 6 bis L. 241/1990;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  regolare  sotto  il  profilo  tecnico,  amministrativo  e 
contabile ai sensi dell'art. 147 bis. comma 1 del D.lgs. 267/2000 (TUEL);

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei 
dati personali;

Visti gli artt. 32 e 33 del D.lgs 50/2016;
Visti gli artt. 107, 153 comma 5, e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto gli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001;
Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune;
Vista la deliberazione del CC. n. 17 del 03.03.2021 con la quale sono stati approvati i documenti 
previsionali e programmatici per anni 2021 – 2023;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023;

DETERMINA

1) di procedere all’aggiudicazione dell’accordo quadro per l’esecuzione dei lavori  nell’ambito del 
programma di recupero di immobili e alloggi sfitti del patrimonio civico abitativo a favore G.L.M 
Costruzioni  s.r.l.,  (codice  beneficiario  58845)  capogruppo,  con sede  in  via  Montenuovo Licola 
Patria,  131  80078  Pozzuoli  (NA)  P.IVA06165631216  e  S.T.I.A.  Studio  Tecnico  d’Ingegneria 
Applicata s.r.l., mandante, con sede in via G. Porzio-Centro Direzionale IS.F4, 80143 Napoli (NA) 
P.IVA 00656580636, con il ribasso del 28,629%  sull’elenco prezzi posto a base di gara; 

2)  di  dare  atto  che  la  capienza  complessiva  dell’accordo  quadro  per  l’anno  finanziario  2020 
ammonta ad Euro 250.000,00, di cui euro 220.000,00 IVA compresa per lavori ed Euro 30.000,00 
per spese tecniche;

3) di dare atto che il ribasso offerto dall’aggiudicatario pari al 28,629% opererà sull’elenco prezzi 
indicato nel capitolato speciale, al  netto degli  oneri per la sicurezza e delle opere in economia, 
rimanendo invariata la predetta capienza dell’accordo quadro;

4) di  mandare a prelevare la somma di € 220.000,00, di  cui € 200.000,00 per imponibile  ed € 
20.000,00  per  I.V.A.  al  10%  dai  fondi  impegnati  con  determinazione  dirigenziale  n. 
2020/189.0.0./280 del  03.12.2020,  al  capitolo  70564 pdc 2.2.1.9.1.  cdc  326.8.05 “Patrimonio  e 
Demanio  –  Manutenzione  Straordinaria”  Crono  2020/666  riducendo  di  pari  importo  IMPE 
2021/3934 e riemettendo l’impegno IMP 2021/7595;

5) di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



5) di dare atto che la spesa di Euro 220.000,00 è finanziata con il Fondo Pluriennale Vincolato  
iscritto a Bilancio 2021;

6)  di  subordinare  la  stipulazione  dei  contratti  applicativi  che  seguiranno  all’accordo  quadro 
all’approvazione, se richiesta, dei necessari documenti progettuali;

7) che,  si  procederà comunque all’annullamento dell’aggiudicazione  ovvero alla  risoluzione del 
contratto in caso di perdita dei requisiti generali o speciali in capo all’aggiudicatario;

8) di procedere a cura della Direzione Facility Management alla liquidazione della spesa mediante 
atti di liquidazione digitale su stato avanzamento lavori nei limiti di cui al presente provvedimento;

9)  di  procedere  a  cura  della  Stazione  Unica  Appaltante  –  Gare  e  Contratti  alla  richiesta  della 
garanzia  di  cui  all’art.  103 del  Codice  all’Impresa  aggiudicataria,  necessaria  per  la  stipula  del 
contratto,  una volta  accertate  le  condizioni  di  legge,  per  un importo  pari  al  2% della  capienza 
complessiva  dell’accordo  quadro  di  cui  si  tratta,  come  previsto  dall’art.  17  dello  schema  di 
contratto; 

10) di demandare alla Stazione Unica Appaltante – Settore Gare e Contratti, per gli adempimenti 
necessari alla stipula dell’Accordo Quadro relativo ai lavori in oggetto;

11) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai 
sensi dell’art. 42 del D.lgs 50/2016 ed art. 6 bis L. 241/1990;

12) di provvedere a cura della Direzione Facility Management alla pubblicazione del presente prov-
vedimento sul profilo del Comune di Genova, alla sezione Amministrazione trasparente” ai sensi 
dell’art. 29 del codice;

13) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

                                                                                                               Il Dirigente
                                                                                                     (ing. Gianluigi Frongia)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-189.0.0.-50
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO  DELL’ACCORDO  QUADRO  NELL’AMBITO  DEL  PROGRAMMA  DI 
RECUPERO DI IMMOBILI E ALLOGGI SFITTI DEL PATRIMONIO CIVICO ABITATIVO 
AGGIUDICAZIONE AL RTI G.L.M. COSTRUZIONI S.R.L/S.T.I.A. STUDIO TECNICO 
D’INGEGNERIA APPLICATA S.R.L.
MOGE 20637 - CUP B34B20001430004 – CIG 85387027CB

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (AVANZO DEST. 
INVESTIMENTI)

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                               (dott. Giuseppe Materese)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

 

 

Comune di Genova 

STAZIONE UNICA APPALTANTE   

 

Via Garibaldi 9,  16124 Genova | 

Pec  garecontratticomge@postecert.it 

Prot. telematico                             Prat. n. 208/2020 /tz            Addì 24 marzo 2021 

Allegato 1: 
VERBALI.zip

 
 

Allegato 2:  Offerta e subappalto 

Allegato 3: 
FASCICOLO_CONTROLLI_NO_AVCPASS.zip

 
 
 
OGGETTO: Accordo quadro per l’esecuzione di lavori degli interventi da realizzare nell’ambito del 
programma di recupero di immobili e alloggi sfitti del patrimonio civico abitativo. Gara telematica G00371. 
Aggiudicatario: costituendo RTI G.L.M. COSTRUZIONI SRL / S.T.I.A. SRL 
 
                                                                                             Direzione Facility Management  
e-mail: gfrongia@comune.genova.it                               R.U.P.: Ing. Gianluigi Frongia    
e-mail: fciserchia@comune.genova.it                   D. Lavori: Geom. Francesco Ciserchia  
e-mail: mariafrancaparodi@comune.genova.it              Sig.ra Mariafranca Parodi 
e-mail: naccolla@comune.genova.it                               Sig.ra Nicoletta Accolla  
      
                     - L O R O S E D I -    
   
        In riferimento all’appalto di cui in epigrafe, si comunica che sono state avviate e concluse positivamente sulla 
prima in graduatoria costituendo R.T.I. G.L.M. COSTRUZIONI SRL / S.T.I.A. SRL, le verifiche sulla sussistenza dei 
requisiti generali tramite Avcpass (vedasi fascicolo gara scaricabile dal portale Avcpass con le credenziali del 
R.U.P.) e presso gli enti competenti.  
 
        In particolare il DURC on-line sono stati emessi: Prot. INPS_24938543 e data scadenza 17/06/2021 per 
l’impresa G.L.M. COSTRUZIONI SRL e Prot. INPS_24472118 e data scadenza 17/05/2021 per l’impresa S.T.I.A. 
Studio Tecnico d’Ingegneria Applicata SRL. 
 

       In applicazione della convenzione di legalità sottoscritta tra il Comune di Genova e la Prefettura di Genova in 
data 18.09.2012 sull’estensione dei controlli antimafia, si evidenzia che il Comune di Genova ha avviato per 
l’impresa aggiudicataria la procedura SICEANT sul portale dedicato del Ministero dell’Interno: Prot. 
PR_NAUTG_Ingresso_0093270_20210324 per G.L.M. COSTRUZIONI SRL e Prot. 
PR_NAUTG_Ingresso_0093261_20210324 per S.T.I.A. SRL, richiedendo apposita informazione antimafia. 
L’aggiudicazione sarà risolutivamente condizionata all’esito delle stesse. 
L’aggiudicazione è altresì condizionata all’esito positivo, per il mantenimento di idonea classifica nella 
categoria OG11, del contratto di rinnovo stipulato dall’impresa STIA con la società La Soatech in data 26 
ottobre 2020. 
 
       La procedura di gara si è regolarmente svolta come riportato nei verbali: prima seduta Cronologico n. 8 del 
15/01/2021, seconda seduta Cronologico n. 9 del 18/01/2021, terza seduta Cronologico n. 10 del 19/01/2021, 
quarta seduta Cronologico n. 62 del 12/02/2021, quinta seduta Cronologico n. 65 del 17/02/2021, che si allegano 
alla presente (allegato 1). 
       In calce alla presente è riportata la graduatoria di gara. 
 
       Si allegano altresì l’offerta economica e la dichiarazione di subappalto affinché siano parte integrante e 
sostanziale del provvedimento di aggiudicazione (allegato 2).   c

_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
4
/
0
3
/
2
0
2
1
.
0
1
0
6
3
3
8
.
U



 

 

 

Comune di Genova 

STAZIONE UNICA APPALTANTE   

 

Via Garibaldi 9,  16124 Genova | 

Pec  garecontratticomge@postecert.it 

 
       Per quanto riguarda il permanere dei requisiti di cui agli artt. 80 comma 5 lettera g), 83 e 84 del D.Lgs. n. 
50/2016, si allega la visura estratta dalla Camera di Commercio nonché visura estratta dal casellario dell’autorità di 
vigilanza sulla presenza di annotazioni riservate e la certificazione SOA in corso di validità, nonché per quanto 
concerne le verifiche presso gli enti competenti gli ulteriori esiti (allegato 3). 

 
       Codesto Ufficio, tenuto conto dell’urgenza di stipulare l’accordo quadro, è pregato di adottare il 
provvedimento di aggiudicazione definitiva nei termini previsti dalla Comunicazione n. 110621 del 9 marzo 2009, 
trasmettendolo all’ufficio Gare della Stazione Unica Appaltante tramite e-mail non appena sarà inserito nel 
programma database determine (e-praxi), in quanto è obbligatorio inviare le comunicazioni di legge entro 5 giorni 
da tale data. 

 
        Il termine dilatorio per la stipula del contratto di cui all’art. 32, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, è calcolato 
contando 35 giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni di aggiudicazione definitiva. 

 
A tal fine si indicano quali indirizzi di posta elettronica di ricezione:  

tzanella@comune.genova.it 
fcancellaro@comune.genova.it  
 
          Si rammenta che trattandosi di un accordo quadro che prevede la stipula di contratti applicativi negli anni a 
venire, i controlli sul permanere dei requisiti generali e speciali dovranno essere ripetuti. 

 
In attesa di un sollecito riscontro, si porgono cordiali saluti. 

 
il Funzionario amministrativo 

Ufficio Gare 
dott. Fabio Adriano CANCELLARO 

documento sottoscritto digitalmente 
 



 

 

 

Comune di Genova 

STAZIONE UNICA APPALTANTE   

 

Via Garibaldi 9,  16124 Genova | 

Pec  garecontratticomge@postecert.it 

Prot. telematico                             Prat. n. 208/2020 /tz            Addì 24 marzo 2021 

Allegato 1: 
VERBALI.zip

 
 

Allegato 2:  Offerta e subappalto 

Allegato 3: 
FASCICOLO_CONTROLLI_NO_AVCPASS.zip

 
 
 
OGGETTO: Accordo quadro per l’esecuzione di lavori degli interventi da realizzare nell’ambito del 
programma di recupero di immobili e alloggi sfitti del patrimonio civico abitativo. Gara telematica G00371. 
Aggiudicatario: costituendo RTI G.L.M. COSTRUZIONI SRL / S.T.I.A. SRL 
 
                                                                                             Direzione Facility Management  
e-mail: gfrongia@comune.genova.it                               R.U.P.: Ing. Gianluigi Frongia    
e-mail: fciserchia@comune.genova.it                   D. Lavori: Geom. Francesco Ciserchia  
e-mail: mariafrancaparodi@comune.genova.it              Sig.ra Mariafranca Parodi 
e-mail: naccolla@comune.genova.it                               Sig.ra Nicoletta Accolla  
      
                     - L O R O S E D I -    
   
        In riferimento all’appalto di cui in epigrafe, si comunica che sono state avviate e concluse positivamente sulla 
prima in graduatoria costituendo R.T.I. G.L.M. COSTRUZIONI SRL / S.T.I.A. SRL, le verifiche sulla sussistenza dei 
requisiti generali tramite Avcpass (vedasi fascicolo gara scaricabile dal portale Avcpass con le credenziali del 
R.U.P.) e presso gli enti competenti.  
 
        In particolare il DURC on-line sono stati emessi: Prot. INPS_24938543 e data scadenza 17/06/2021 per 
l’impresa G.L.M. COSTRUZIONI SRL e Prot. INPS_24472118 e data scadenza 17/05/2021 per l’impresa S.T.I.A. 
Studio Tecnico d’Ingegneria Applicata SRL. 
 

       In applicazione della convenzione di legalità sottoscritta tra il Comune di Genova e la Prefettura di Genova in 
data 18.09.2012 sull’estensione dei controlli antimafia, si evidenzia che il Comune di Genova ha avviato per 
l’impresa aggiudicataria la procedura SICEANT sul portale dedicato del Ministero dell’Interno: Prot. 
PR_NAUTG_Ingresso_0093270_20210324 per G.L.M. COSTRUZIONI SRL e Prot. 
PR_NAUTG_Ingresso_0093261_20210324 per S.T.I.A. SRL, richiedendo apposita informazione antimafia. 
L’aggiudicazione sarà risolutivamente condizionata all’esito delle stesse. 
L’aggiudicazione è altresì condizionata all’esito positivo, per il mantenimento di idonea classifica nella 
categoria OG11, del contratto di rinnovo stipulato dall’impresa STIA con la società La Soatech in data 26 
ottobre 2020. 
 
       La procedura di gara si è regolarmente svolta come riportato nei verbali: prima seduta Cronologico n. 8 del 
15/01/2021, seconda seduta Cronologico n. 9 del 18/01/2021, terza seduta Cronologico n. 10 del 19/01/2021, 
quarta seduta Cronologico n. 62 del 12/02/2021, quinta seduta Cronologico n. 65 del 17/02/2021, che si allegano 
alla presente (allegato 1). 
       In calce alla presente è riportata la graduatoria di gara. 
 
       Si allegano altresì l’offerta economica e la dichiarazione di subappalto affinché siano parte integrante e 
sostanziale del provvedimento di aggiudicazione (allegato 2).   

mailto:gfrongia@comune.genova.it
mailto:fciserchia@comune.genova.it
mailto:mariafrancaparodi@comune.genova.it
mailto:naccolla@comune.genova.it


 

 

 

Comune di Genova 

STAZIONE UNICA APPALTANTE   

 

Via Garibaldi 9,  16124 Genova | 

Pec  garecontratticomge@postecert.it 

 
       Per quanto riguarda il permanere dei requisiti di cui agli artt. 80 comma 5 lettera g), 83 e 84 del D.Lgs. n. 
50/2016, si allega la visura estratta dalla Camera di Commercio nonché visura estratta dal casellario dell’autorità di 
vigilanza sulla presenza di annotazioni riservate e la certificazione SOA in corso di validità, nonché per quanto 
concerne le verifiche presso gli enti competenti gli ulteriori esiti (allegato 3). 

 
       Codesto Ufficio, tenuto conto dell’urgenza di stipulare l’accordo quadro, è pregato di adottare il 
provvedimento di aggiudicazione definitiva nei termini previsti dalla Comunicazione n. 110621 del 9 marzo 2009, 
trasmettendolo all’ufficio Gare della Stazione Unica Appaltante tramite e-mail non appena sarà inserito nel 
programma database determine (e-praxi), in quanto è obbligatorio inviare le comunicazioni di legge entro 5 giorni 
da tale data. 

 
        Il termine dilatorio per la stipula del contratto di cui all’art. 32, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, è calcolato 
contando 35 giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni di aggiudicazione definitiva. 

 
A tal fine si indicano quali indirizzi di posta elettronica di ricezione:  

tzanella@comune.genova.it 
fcancellaro@comune.genova.it  
 
          Si rammenta che trattandosi di un accordo quadro che prevede la stipula di contratti applicativi negli anni a 
venire, i controlli sul permanere dei requisiti generali e speciali dovranno essere ripetuti. 

 
In attesa di un sollecito riscontro, si porgono cordiali saluti. 

 
il Funzionario amministrativo 

Ufficio Gare 
dott. Fabio Adriano CANCELLARO 

documento sottoscritto digitalmente 
 

mailto:fcancellaro@comune.genova.it














































































(CAPOGRUPPO MANDATARIO) 

G.L.M. COSTRUZIONI S. r. l. 
SEDE: VIA MONTENUOVO LICOLA PATRIA N°131 - 80078 POZZUOLI (NA) 

P.E.C. glmcostruzioni.srl@legalmail.it 
P.I.V.A. – C.F. 06165631216 

TEL/FAX  081/8678440 

(MANDANTE) 

S.T.I.A. SRL  

STUDIO TECNICO DI INGEGNERIA APPLICATA  
SEDE GIOVANNI PORZIO - CENTRO DIREZIONALE IS..F4, - 80143 - NAPOLI 

P.E.C.: stiasrl@gigapec.it 
P.I.V.A. – C.F  006566580636 

TEL/FAX  081 7347491 

 
DICHIARAZIONE SUB-APPALTO 

Spett.le Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante del Comune di Genova  

 

 

Costituendo Raggruppamento Temporaneo d’Imprese: 

Il Signor Nicola D’urzo nato a San Tammaro (CE) il 17/09/1951 nella sua qualità di Amministratore Unico e 

come tale legale rappresentante dell'impresa G.L.M. Costruzioni S.r.l. con sede in Pozzuoli (NA) Codice 

Fiscale e/o Partita I.V.A. 06165631216  registro Ditte n. REA NA-799196  Iscrizione Camera di Commercio 

n. 06165631216  della Provincia di Napoli 

 

e Il Signor Ing. Rocco Castellaneta nato a Tricarico (MT) il 15/04/1941  nella sua qualità di Amministratore 

Unico e come tale legale rappresentante dell'impresa S.T.I.A. Studio Tecnico Di Ingegneria Applicata S.r.l 

con sede in Napoli Codice Fiscale e/o Partita I.V.A. 00656580636 registro Ditte n. REA 289639 Iscrizione 

Camera di Commercio n. 00656580636 della Provincia di Napoli 

 

in relazione alla procedura negoziata telematica del giorno 15 gennaio 2021 per il conferimento in appalto 

dei lavori di accordo quadro per l’esecuzione di lavori degli interventi da realizzare nell’ambito del 

programma di recupero di immobili e alloggi sfitti del patrimonio civico abitativo - moge 20637 

 

DICHIARANO 

 

- conscio/i dei limiti e dei divieti di cui all’art. 105 del Codice, di voler affidare in subappalto: 

 

le seguenti attività facenti parte della categoria prevalente: Lavorazioni di cui alla categoria OG1 ad 

eccezione di quelle di cui al comma 53 dell'articolo 1 della legge 6 novembre 2012, n. 190. 

nella percentuale di 40% rispetto al valore complessivo del contratto; 

 

la categoria scorporabile: Lavorazioni di cui alla categoria OG11 ad eccezione di quelle di cui al comma 53 

dell'articolo 1 della legge 6 novembre 2012, n. 190  

nella percentuale di 30% rispetto al valore complessivo del contratto 

 

i RAPPRESENTANTI in caso di costituendo R.T.I. 

 

documento sottoscritto digitalmente 



Informazioni riepilogative dell'offerta economica

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A :

G00371Codice richiesta di offerta

PROGRAMMA DI RECUPERO DI IMMOBILI E ALLOGGI
SFITTI DEL PATRIMONIO CIVICO ABITATIVO (M20637).Oggetto

CIG 85387027CB

Criterio di aggiudicazione Prezzo più basso

Importo base di gara 1.400.000,00 €

Di cui non soggetto a ribasso 127.000,00 €

Di cui sicurezza 28.000,00 €

STAZIONE APPALTANTE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO

Ente Comune di Genova

Stazione appaltante Comune di Genova

Codice Fiscale 00856930102

Indirizzo ufficio Via Garibaldi n. 9, 16124 GENOVA (GE)

Telefono 0101010

Fax

RUP Frongia Gianluigi

E-mail

DATI DEL CONCORRENTE

costituenda ATI GLM - STIAOfferta presentata tramite raggruppamento

G.L.M. COSTRUZIONI (mandataria)

S.T.I.A. STUDIO TECNICO DI INGEGNERIA APPLICATA
S.r.l

Composizione raggruppamento

Offerta sottoscritta da

D'URZO NICOLA in qualità di Legale rappresentante
di G.L.M. COSTRUZIONI (mandataria)

CASTELLANETA ROCCO in qualità di Legale
rappresentante di S.T.I.A. STUDIO TECNICO DI
INGEGNERIA APPLICATA S.r.l

DATI ANAGRAFICI DELLA MANDATARIA

G.L.M. COSTRUZIONIRagione Sociale

06165631216Partita IVA

06165631216Codice Fiscale dell'impresa

Indirizzo sede legale via Montenuovo Licola Patria n. 131, 80078 Pozzuoli (NA)

0818678440Telefono

0818678440Fax

glmcostruzioni.srl@legalmail.itPEC

Pagina 1 di 213/01/2021 09:27:09



Società a responsabilità limitataTipologia societaria

NapoliProvincia sede registro imprese

06165631216Numero iscrizione registro imprese

Settore produttivo del CCNL applicato Edilizia

OFFERTA

Numero giorni di validità offerta 180

Ribasso sull'importo a base di gara 28,629 %

Ribasso sull'importo a base di gara  (in lettere) ventotto/629

Oneri della sicurezza aziendale 15.000,00 €

Costi manodopera 700.000,00 €

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Pagina 2 di 213/01/2021 09:27:09


